



Tischtennis

Das war kein erfolgreicher Spieltag; beide Mannschaften verloren unglücklich gegen Thalfingen bzw. Ermingen. In einem hart umkämpften Spiel konnte sich Thalfingen gegen unsere **I. Herrenmannschaft** durchsetzen. Die Entscheidung fiel erst im Schlussspiel.

Da die **II. Herrenmannschaft** nur zu fünf angetreten konnte, musste man drei Spiele kampflos abgeben. Trotzdem zeigte man eine couragierte Leistung und unterlag am Schluss nur knapp. In den Einzeln war man besser, aber in den Doppeln musste man die Überlegenheit des Gegners anerkennen. Aufälligster Spieler war Frank Steck, der im I. Paarkreuz beide Einzel für sich entscheiden konnte.

Ergebnisse:

SFR Herren I – SV Thalfingen I 7 : 9
SFR Herren II – RSV Ermingen II 7 : 9

Sonntag, 25.10.2020

10:00 Uhr SV Lonsee II – SFR Herren I

Sportheim

Sportheimdienst:

Donnerstag 29.10.2020 bleibt das Sportheim geschlossen.

Impressum

Herausgegeben:

Zweckverband Heusteige, Sitz Rammingen

Verantwortlich für den Inhalt sind die Bürgermeister der einzelnen Gemeinden oder deren Vertreter im Amt.

Verantwortlich für den Druck und den Anzeigenteil:

Druck & Medien Zipperlen GmbH,

Dieselstraße 3, 89160 Dornstadt, Tel. (0 73 48) 98 76 -0, Fax (0 73 48) 98 76 21, E-Mail: verlag@zipperlen.de

Sonstige Informationen



Forstbetriebsgemeinschaft Ulmer Alb w. V.

FBG Ulmer Alb w. V.: Absage Waldtag 2020 und Sprengelversammlung

Aufgrund der aktuellen Entwicklung der Corona-Pandemie und der vom LRA erlassenen Allgemeinverfügung vom 18.10.2020, werden wir den bevorstehenden Waldtag am 30.10.2020, sowie die Sprengelversammlung am 04.11.2020 im Hotel Ochsen in Merklingen **nicht durchführen**. Wir hoffen, dass sich die Lage im kommenden Jahr entschärft und wir sämtliche Veranstaltungen in gewohnter Weise durchführen können.

Seilwindenprüfung: Vom 09. bis 13. 11.2020 findet die alljährliche Seilwinden- und Kranprüfung statt. Anmeldungen unter Tel. 07337 9247691 bis 03.11. Alle Teilnehmer werden gebeten, sich an die aktuell geltenden Regelungen bezgl. Corona zu halten.

Werbung



Ihre Baufinanziererin!

Bezirksleiterin Corinna Mannes
Tel. 07345 9124-0
Corinna.Mannes@lbs-sw.de



Junginger Fruchtsäfte


Angebote

Ende der
Obstannahme:
6. November 2020

vom 22. bis 31. Oktober 2020

 **Afri Cola**
24 x 0,33 Liter
nur **13,49 €**

Grundpreis 1,70 €/L + 5,10 € Pfand

 **Teinacher**
12 x 0,7 l Glas Genuss
classic, medium
naturell
nur **5,49 €**

Grundpreis 0,65 €/L + 3,30 € Pfand

 **Schwäbi Cider Mixkiste**
12 x 0,33 l Glas
nur **9,60 €**

Grundpreis 2,42 €/L + 2,46 € Pfand

Saftausgabe (Apfel / Birne) zur Mostherstellung
in Niederstotzingen vom 22. bis 24. Oktober 2020



Wieder erhältlich
Apfelsaft direkt vom Baum
(neue Ernte)

Saisonöffnungszeiten:

Montag - Freitag 08:30 - 18:00 Uhr
Samstag 08:00 - 16:00 Uhr

Breite Straße 24 - 89168 Niederstotzingen
Telefon: 0 73 25 / 95 16 521
www.junginger-fruchtsaeft.de



KLINGLER

www.klingler-fahrzeugtechnik.de

- Fahrzeugtransporter
- Baumaschinenanhänger
- Motorradanhänger
- Offene Pritsche
- Plane
- Kipper









Martinweg 4

89129 Langenau-Göttingen

Tel.: 07345 / 7254 Fax: 5824

info@klingler-fahrzeugtechnik.de

ANHÄNGER

Vermietung - Verkauf - Service - Reparatur